
 
 
 
 
 
 

２ ０ ０ ９年 １ １月 ６日 

 東日本旅客鉄道株式会社 

 

「エコポイントの活用によるグリーン家電普及促進事業」 

交換商品Ｓｕｉｃａカードの受付終了について 

 
地球温暖化対策の推進、経済の活性化及び地上デジタル放送対応テレビの普及を図ることを目的として実施
されております「エコポイントの活用によるグリーン家電普及促進事業」において、エコポイントの交換商品
として受付しておりました「Ｓｕｉｃａ １２，０００円分（デポジット５００円含む）」でございますが、
グリーン家電エコポイント事務局での受付分も含め、既定枚数の１０，０００枚に到達する見込みとなりまし
たので、受付を終了させていただきます。 
皆さまにおかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

１．受付を終了する交換商品の概要 

(1) 事業者名   東日本旅客鉄道株式会社 

(2) 事業者コード 「Ａ００２」 

(3) 商品コード  「１」 

(4) 交換商品名  Ｓｕｉｃａ １２，０００円分（デポジット５００円含む） 

  ※グリーン家電エコポイント事務局から当社が受付けた申請数が１０，０００件に到達した時点で、
受付終了となります。 

  ※１０，０００件を超えた申請については、グリーン家電エコポイント事務局からハガキまたは電
子メールにて、その旨のご案内（申請後1ヶ月～２ヶ月程度）が届きますので、内容に従って改
めて手続きをお願い致します。 

 ※なお、お手元にＳｕｉｃａカードがお届けされるまで最大で３ヶ月程度かかる場合がございます。 

 

２．交換商品に関するお問い合わせ先(9:00～17：00 土日含む) 

  グリーン家電エコポイント事務局 

   0570-064-322   

011-271-0613（IP電話・PHSからのお問い合わせの方） 

 


